mes de Noviembre, por ser estos los últimos índices publicados. 

El costo de la obra asciende a la suma de S/. 862,650.26 (Ochocientos Sesentidós 
Mil Seiscientos Cincuenta y 26/100 Nuevos Soles), arrojando un saldo a favor del 
Contratista CIESA Contratistas Generales S.A. de S/. 6,608.80 (Seis Mil Seiscientos 
Ocho y 80/100 Nuevos Soles). 

Ing. FEL .E A,) 
rector db 

Por todo lo expuesto, esta Dirección solicita se emita la Resolución Directoral aprobando 
la Liquidación de la Obra en mención, previo Informe Legal correspondiente. 

Sin otro particular, quedo de usted.

[...]

Aprobar mediante Resolución correspondiente la presente Liquidación de 
Obra y que esta compuesta por los documentos indicados en el ítem 3.1 y 
el presente Informe. 

El Saldo que se debe aprobar y autorizar a favor del Contratista CIESA 
Contratista Generales S.A., como consecuencia de esta Liquidación, es de 
Seis Mil Seiscientos Ocho y 80/100 Nuevos Soles (S/. 6,608.80), según 
el siguiente detalle: 

LIQUIDACION ECONOMICA FINAL 
RESUMEN GENERAL 

CONCEPTO MONTO 
S/. 

CONTRATO PRINCIPAL Y ADICIONALES 

Diferencia Montos Cancelados y Montos 
Recalculados a Favor del Contratista 

a) Contrato Principal (36,272.30)

[...]

P2rNResolución.Directoral N° 184-97-INADE-8301 de fecha 29.09.97, "CHAVIMOCHIC", 

oigó la 	4 _Pso al "CONT 	STA" para la ejecución de las obras de Protección 

g 	».- - a_del 	 - Sector Guadalupito por tener la propuesta 

'.--.. 

evaluada como la más baja, ascendente a la suma de S/ 871,575.19 (Ochocientos 
Setenta y Un Mil Quinientos Setenta y Cinco y 19/100 Nuevos Soles), incluyendo el 
I.G.V., con precios al 31.07.97 y un plazo de ejecución de Cuarenta y dos (42) días 
calendario. 

CLAUSULA SEGUNDA - OBJETO DEL CONTRATO 

El "CONTRATISTA", construirá las Obras de Protección de la Margen Derecha - Sector

[...]

formando parte integrante del presente contrato. 

CLAUSULA CUARTA - MONTO DEL CONTRATO 

El Monto total del presente Contrato a Precios Unitarios, para los fines legales y contractuales, 
a precios de la Oferta del 31 de Julio de 1997, asciende a la suma de S/. 871,575.19 
(Ochocientos Setenta y Un Mil Quinientos Setenta y Cinco y 19/100 Nuevos Soles), incluyen el IGV 

El Monto del Contrato se reajustará conforme a las Fórmulas Polinómicas, que se detallan en 
la Absolución de Consultas. 

Los Aportes Financieros para la ejecución de la Obra,. serán proveídos por la Fuente